

<b>File reference</b>	W18FOI140
<b>Key words</b>	Instrument Sterilisation
<b>Date of release</b>	18/06/2018
<b>Attachments</b>	No

## **Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract**

### **You asked**

- 1. Please confirm which of the following scenarios describes the current core instrument sterilisation service at the hospital:**
  - Run in house as an NHS service**
  - Onsite but outsourced to private provider**
  - Outsourced to a separate trust, if so which trust?**
  - Outsourced to a private provider off site**

The Sterilisation & Disinfection Unit is run in house as an NHS Service

- 2. Please confirm sterilisation cost for a single surgical instrument including shipping and VAT?**

Single Instruments are £2.49 inclusive

**Attachments included:** No